Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Ручеек» г.Новоузенска  Саратовской области»

                                                 П Р И К А З

От  9  июля  2025 г.                                                                          № 63

О плане мероприятий
по подготовке МДОУ к работе
в осенне-зимний период 2025-2026 годов

В целях своевременной подготовки МДОУ к работе в осенне-зимний
период 2025-2026 г., для контроля за ходом подготовки, определения
готовности МДОУ к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, на
основании Федерального закона от 27.07.2010 №190-ФЗ «О
теплоснабжении», в соответствии с приказом министерства энергетики РФ от
13.11.2024г №2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к
отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить    план    мероприятий   по   подготовке  МДОУ к работе в

осенне-зимний период 2025-2026 годов (приложение 1).
2.Назначить ответственным за подготовку МДОУ к работе в осенне-

зимний период 2025-2026 годов – заведующего хозяйством Т.В.Куйшеву.
3. Создать комиссию по контролю за выполнением мероприятий по

подготовке МДОУ к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (далее –
комиссия)    (приложение 2).

4. Комиссии:
- определить порядок и режим работы комиссии;
- осуществлять проверку выполнения мероприятий по подготовке к

осенне-зимнему периоду;
- в срок до 11.08.2025 провести проверку МДОУ для определения

готовности к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, с оформлением
актов.
                    5 .  Контроль   за   выполнением    приказа    оставляю    за    собой.

          Заведующая МДОУ                              Е.А.Суркова

С приказом ознакомлены:

                                                                     Приложение 1 к приказу
                                                                     от 09.07.2025 г.  №63

План    мероприятий   по   подготовке  МДОУ к работе в осенне-зимний

период 2025-2026 годов

№п/п          Мероприятия Срок исполнения ответственные
1 Проведение осмотра тепловых

сетей МДОУ
До 10.08.2025г Куйшева Т.В.

Панкратов А.Г.
2 Проведение ремонтных работ

тепловых сетей МДОУ
До 10.08.2025г Куйшева Т.В.

Панкратов А.Г.
3 Проведение гидравлического

испытания тепловых сетей
До 10.08.2025г Куйшева Т.В.

4 Проведение промывки системы
отопления

До 10.08.2025г Куйшева Т.В.

5 Проведение утепления здания
МДОУ

До 10.08.2025г Куйшева Т.В.

6 Подготовка актов готовности
МДОУ к ОЗП

До 10.08.2025г Куйшева Т.В.

                                                                     Приложение 2 к приказу
                                                                     от 09.07.2025 г.  №63

Комиссия

по контролю за выполнением мероприятий по подготовке МДОУ к работе в
осенне - зимний период 2025-2026 годов

Председатель комиссии:                Суркова Е.А.         - заведующий МДОУ

Члены комиссии:
                   Савочкина О.А.       - председатель первичной профсоюзной

                                                             организации МДОУ

                Т.В.Швейкина               -    старший воспитатель

               Т.В.Куйшева                       - заведующий хозяйством

		2025-07-10T12:41:40+0400
	Елена Александровна Суркова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью